
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA Č. 1 
KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI Č. 1137/19 

(č. z Registru smluv: 1414/19)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba:

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
prof. Ing. Jiřím Málkem. DrSc., rektorem 
00216275 
CZ00216275
........................................................................................ 
........................................

(dále jen „Univerzita“)

a

DOCEO - Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s.r.o.
Se sídlem: 
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Kontaktní osoba:

E. Rošického 364/9, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 21558
...............................................................
26051982
CZ26051982
...................................................................................... 
........................................

(dále jen „Partner”)

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „OZ“) tuto Prováděcí smlouvu č. 1 ke Smlouvě o spolupráci č. 1137/19 (dále 
jen „smlouva“):

I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 12. 2019 Smlouvu o spolupráci č. 1137/19 rámcově 
upravující práva a povinnosti smluvních stran při uskutečňování dlouhodobého kurzu v rámci 
programu celoživotního vzdělávání, a to v oblasti jazykového vzdělávání s názvem „Čeština 
pro cizince -  Czech for Foreigners“ uskutečňovaného Univerzitou (dále jen „Program“).

2. Předmětem této smlouvy je úprava konkrétních práv a povinností smluvních stran při 
uskutečňování Programu a úprava podmínek jeho organizace.



Práva a povinnosti Partnera

1. Partner se zavazuje pro Univerzitu uskutečňovat níže sjednanou činnost směřující 
k realizaci Programu pro minimálně 1 studijní skupinu s minimálním počtem 9 účastníků 
Programu na akademický rok 2020/2021.

2. Partner se zavazuje uzavřít přihlášky uchazečů do Programu v minimálním počtu 9 
uchazečů a předat je vyplněné nejpozději do 30. 08. 2020 k rukám kontaktní osoby 
Univerzity. Ve výjimečných případech je možné akceptovat termín pozdější, a to tehdy, 
pokud uchazeč Programu čeká na vyřízení studijního víza. Nejzazší možné datum 
doručení vyplněné přihlášky k rukám kontaktní osoby Univerzity je ke dni 15. 11. 2020.

3. Změny poskytnutých údajů dle odst. 2 tohoto článku o počtu uchazečů Programu ve 
smyslu jeho zvýšení a případného zařazení do studijní skupiny si smluvní strany potvrdí 
formou souhlasných e-mailových zpráv mezi kontaktními osobami smluvních stran 
uvedenými v úvodních ustanoveních této smlouvy, s uvedením data změny.

4. Partner se zavazuje předložit kontaktní osobě Univerzity nejpozději do 30. 08. 2020, resp. 
do 15. 11. 2020 originál nebo úředně ověřenou kopii vysvědčení každého uchazeče 
Programu prokazující ukončení středoškolského vzdělání a, jde-li o zahraniční 
vysvědčení, jeho úředně ověřený překlad do češtiny nebo angličtiny či doklad potvrzující, 
že před příjezdem do ČR bude mít uchazeč ukončené minimálně středoškolské vzdělání, a 
dále doklad o skutečnosti, že škola je uznána státem, podle jehož právního řádu bylo 
zahraniční vysvědčení vydáno, za součást jeho vzdělávací soustavy.

5. Partner je povinen bezodkladně nahlásit Univerzitě veškeré změny ve studijní skupině 
Programu, zejména pozdní příjezd některého z účastníků, apod.

6. Partner je povinen každého uchazeče o účast v Programu podrobně seznámit zejména 
s dokumenty, pokyny a podmínkami realizace Programu. Partner je povinen stanovit tyto 
podmínky v souladu s pokyny Univerzity.

7. Partner se zavazuje zajistit informační servis pro uchazeče/účastníky Programu, tzn. 
předat jakékoliv aktuální informace vztahující se k Programu.

8. Partner se zavazuje zakoupit účastníkům Programu studijní materiály k Programu dle 
požadavků Univerzity.

9. Partner se zavazuje organizačně zajistit vzdělávací pobyt účastníků Programu v České 
republice.

10. Partner se zavazuje zajistit v Pardubicích účast oprávněného zástupce Partnera hovořícího 
plynule českým a ruským jazykem.

11. Partner se zavazuje dohodnutým způsobem podílet na marketingu a propagaci Programu 
na vlastní náklady.

12. Partner se zavazuje společně s informacemi o Programu poskytovat uchazečům informace 
o studijních programech a oborech uskutečňovaných na Univerzitě.

II.



13. Partner je oprávněn ověřovat kvalitu výuky a spokojenost účastníků s Programem na 
základě anonymních dotazníků a ověřovacích testů. Testy a dotazníky budou vytvářeny 
Partnerem ve spolupráci s lektory a odborným garantem Programu na Univerzitě.

III.
Práva a povinnosti Univerzity

1. Univerzita se zavazuje poskytnout Partnerovi veškeré informace o Programu.

2. Program zahrnuje celkem 640 vyučovacích hodin prezenční výuky českého jazyka. Výuka 
je realizována v prostorách Univerzity. Zahájení Programu v zimním semestru je 
stanoveno na 1. 10. 2020 a je podmíněno zaplacením stanovené ceny podle čl. IV. odst. 1. 
až 3. této smlouvy. Délka Programuje celkem 32 výukových týdnů po 10-30 výukových 
hodinách týdně, pokud se smluvní strany na základě vzájemně odsouhlaseného učebního 
programu písemně nedohodnou jinak.

3. Univerzita zajišťuje uskutečnění Programu a garantuje organizační zajištění výuky 
Programu.

4. Univerzita odpovídá za odbornost a kvalitu výuky u interních / externích vyučujících 
Programu. Univerzita pravidelně (minimálně jednou za měsíc) provádí a poskytuje 
Partnerovi znalostní testy účastníků Programu. V případě zjištění nízké kvality výuky 
anebo nespokojenosti účastníků Programu, Univerzita bez zbytečného odkladu na tuto 
situaci přiměřeně reaguje.

5. Univerzita zpracuje řádně předané a vyplněné přihlášky uchazečů do Programu a zajistí 
administraci dokumentů potřebných pro přijetí uchazečů do Programu. Tuto smluvní 
povinnost, a jakékoliv smluvní povinnosti podle této smlouvy, je Univerzita v každém 
jednotlivém případě povinna splnit pouze ohledně uchazečů, jejichž doklady dle čl. II. této 
smlouvy byly Univerzitě ze strany Partnera předloženy.

6. Univerzita je oprávněna nevydat účastníkům Programu, kteří zameškají více než 70 % 
vyučovacích hodin, osvědčení o absolvování Programu.

7. Univerzita se zavazuje zajistit všem účastníkům Programu, kteří se na výzvu vyučujícího 
písemně přihlásí, možnost vykonání závěrečné zkoušky z češtiny pro cizince (dle SERR) 
u kvalifikovaných examinátorů Univerzity, přičemž aktuální dosažená jazyková úroveň 
kandidátů bude uvedena na osvědčeních o absolvování Programu. Poplatek za vykonání 
zkoušky je zahrnut v platbě za účastníka Programu dle čl. IV. této smlouvy a místo složení 
zkoušky je totožné s místem realizace výuky.

8. Univerzita se zavazuje zveřejnit na svých webových stránkách informace ohledně 
realizace Programu s tím, že zde budou uvedeny i kontaktní údaje Partnera.

9. Univerzita je oprávněna přijmout do Programu další účastníky jen na základě písemného 
souhlasu Partnera.



Cena a platební podmínky, sankce
IV.

1. Cena vzdělávacích služeb poskytnutých Univerzitou v rámci Programu je dohodnuta na 
38.000,--Kč (slovy: třicet osm tisíc korun českých) za jednoho účastníka Programu. 
Uvedené plnění je osvobozeno od daně z přidané hodnoty dle ustanovení § 57 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“).

2. Univerzita vystaví daňový doklad - fakturu dle skutečného počtu účastníků Programu, 
který bude oběma smluvními stranami odsouhlasen nejpozději ke dni 30. 08. 2020 na 
základě přihlášek dle čl. II. odst. 2. této smlouvy.

3. Datem zdanitelného plnění je den uzávěrky přihlášek do Programu tj. 30. 08. 2020 a 
faktura bude Univerzitou vystavena do 15 dnů a doručena elektronicky zasláním na e- 
mailovou adresu Partnera: ......................................... Partner vysloveně souhlasí 
s elektronickou formou fakturace, a proto může být takto vystavená faktura považována za 
daňový doklad v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 ZDPH.

4. V případě, že počet přihlášených účastníků Programu bude ke dni 30. 08. 2020 nižší než 
9, je Univerzita oprávněna požadovat po Partnerovi uhrazení jednorázové smluvní pokuty 
ve výši 50.000,—Kč a současně je oprávněna odstoupit od této smlouvy.

5. Pokud dojde ve smyslu ustanovení čl. II. odst. 2 této smlouvy k dodatečnému přihlášení 
dalších účastníků Programu po 30. 08. 2020, bude dalším datem zdanitelného plnění 15. 
11. 2020 a Univerzitou vystavena další faktura dle počtu dodatečně přihlášených 
účastníků Programu. Faktura bude doručena elektronicky zasláním na e-mailovou adresu 
Partnera: .........................................

6. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího doručení. V případě nedodržení termínu 
splatnosti faktury vystavené Univerzitou, je Univerzita oprávněna požadovat po 
Partnerovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s úhradou 
faktur, resp. faktury.

7. Univerzita je mj. oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že Partner je v prodlení 
s uhrazením ceny dle této smlouvy.

V.
Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 10. 2020 do 31. 08. 2021, přičemž 
samotná výuka Programu bude ukončena v průběhu května 2021.

VI.
Závěrečná ujednání

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran 
řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území 
České republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu 
této smlouvy.



2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem České republiky.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každý stejnopis má platnost 
originálu. Dva stejnopisy obdrží Univerzita a dva stejnopisy obdrží Partner.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, 
nečiní tato skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany 
povinny bez zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jenž bude 
odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 
platném znění.

7. V případě rozporu mezi touto smlouvou a smlouvou o spolupráci mají přednost ujednání 
této smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

Za Univerzitu: Za Partnera:

V Pardubicích dne 4o n . i o i j V Pardubicích dne

prof. Iňg. Jiří Málek, DrSc. 
rektor

DOCEO - Jazyková školu j piavem  státní jazykové zkoušky, s.r.o.
E. Rosického 364/9, Ceske Budějovice 2. 37005 České Budějovice 

IČ: 26051932  ̂ (D
Provozovna: Sladkovského náměstí 525/1,130 00, Praha 3 -  Žižkov


